

Program Supporter 2015

För trygg och säker arbetsmiljö 2015

Samarbetet med olika enheter inom polismyndigheten, Storstockholmsklubbarnas säkerhet och- service personal, arenapersonalen för Tele2 Arena och Stockholms stads säkerhetsenhet har utvecklats under året inför riskmatcher. En tätare dialog och en utökad medverkan på förmöten inför riskmatcher är några goda exempel att lyfta fram.

(Riskmatch = Stor risk för att likasinnade destruktiva supportrar är närvarande från båda lagen)

Genomförda arbetspass i samband med idrottsevenemang

Verksamheten har arbetat i Storstockholm vid samtliga för oss kända riskmatcher i fotboll, där föreningarna Djurgårdens IF, Hammarby IF och AIK deltagit. Förutom riskmatcherna har också ett flertal andra fotbollsevenemang genomförts i det förebyggande uppsökande arbetet med målgruppen. Andra elitidrottsaktiviteter knutna till Storstockholmsklubbarna där verksamheten har besökt gällande målgruppen är, Ishockey, Bandy och Basket div 2 södra.

Internationell och nationell samverkan

Rikspolisens genom Nationella förebyggandecenter i Danmark har hört av sig och fått information om verksamheten. Under året har det nationella samarbetet med Södertälje stad och kommuner i Västra Götaland fortsatt.

Supportermarscher

Under året har två supportermarscher genomförts inom Stockholms stad från Medborgarplatsen till Tele2 Arena. Program Supporter har bidraget med sina kunskaper om målgruppen och varit en operativ samverkansaktör.

Utvecklat arbetssätt

Fältassistenter från olika stadsdelsförvaltningar har under året arbetat tillsammans vid vissa idrottsevenemang. Bakgrunden är att det vid olika matchtillfällen kan vara svårt att avsätta två fältassistenter från samma stadsdelsförvaltning. Betydelsen av att delta i det uppsökande arbetet bedöms som stort och i synnerhet vid riskmatcher.

Evenemangets karaktär och samverkansanalys vägs in för arbetssätt.

Målgruppen

Verksamhetsåret med målgruppen har haft en betoning på trygghetsskapande insatser i samband med idrottsevenemangen.

Insatser som varit återkommande vid riskmatcher är: stöd för drogpåverkade ungdomar, avstyrat konflikter och lotsat otrygga ungdomar till kommunala färdmedel.

Fältassistenter har haft en kontinuerlig kontakt med ungdomar från sina stadsdelar som söker sig till eller befinner sig i supporterkulturen. Kontakt med föräldrar och vårdnadshavare har tagits vid olika tillfällen under året då oro för ungdom på väg in i den negativa supporterkulturen funnits.

Nya kontakter mellan fältassistenter och ungdomar har etablerats vid matchtillfällen samt innan och efter matchtillfällen i samband med skolbesök, fritidsgårdsbesök och på andra mötesplatser för unga inom staden.

Dokumentation och uppföljning

Inför matchtillfällen informeras samtliga samverkanspartners med kontaktuppgifter, arbetsbeskrivning och om vilka funktioner som är i tjänst från verksamheten.

Riskmatcher av speciell karaktär har dokumenterats i rapportform och återkopplats till samverkanspartners efter genomfört arbetstillfälle. Verksamhetens mötestillfällen har återkopplats via minnesanteckningar till samtliga samverkanspartners under året.

Insatser med ungdomar utanför Stockholms stad överlämnas till vårdnadshavare och i vissa fall till kommunen där ungdomen är skriven. Socialjouren Nordväst (upptagningsområde; Järfälla, Sollentuna, Upplands Väsby, Sigtuna, Upplands Bro, Solna, Sundbyberg och Ekerö kommun) samarbetar operativt vid matchtillfällen kring Friends Arena i Solna.

Verksamhetsutveckling 2015

Förutom nära samverkan med elitföreningarnas och arenornas olika funktioner kring trygg och- säkerhetsfrågor har verksamheten deltagit och presenterat sig på olika konferenser/seminarium under året. Syftet med utbildningsinsatserna har oftast handlat om supporterkulturen eller om ungdomar med destruktivt beteende. Verksamhetens erfarenheter och insatser från genomförda idrottsevenemang lyfts fram vid nätverksmöten. Målet är att kontinuerligt utveckla arbetsätt, samverkanskontakter och förhållningssätt. Samarbetet mellan klubbarnas SLO funktioner, evenemangspolisen och stadens fältassistenter pågår.